
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _10.04.2024_ № _141__ 

г. Шахтерск 
 

О действиях по выявлению, учету и принятию жилых помещений, имеющих признаки 

бесхозяйного имущества, в муниципальную собственность муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 16.09.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 21.03.2024 № 66-РЗ 

«Об особенностях выявления, использования и признания права муниципальной 

собственности муниципальных образований Донецкой Народной Республики на жилые 

помещения, имеющие признаки бесхозяйного имущества, расположенные на территории 

Донецкой Народной Республики», приказом Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии от 15.03.2023 № П/0086 «Об установлении Порядка 

принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», зарегистрированным в Министерстве 

юстиции Российской Федерации 17.08.2023, регистрационный номер 74831, решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 73 

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, 

Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить уполномоченным органом по выявлению, учету и принятию жилых 

помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества, в муниципальную собственность 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики – Департамент имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (далее – 

Департамент). 

2. Создать комиссию по обследованию жилых помещений, имеющих признаки 

бесхозяйного имущества, на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее – Комиссиия). 

3. Утвердить состав Комиссии (прилагается). 

4. Департаменту, Комиссии – при осуществлении действий по выявлению, учету и 

принятию жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества, в 

муниципальную собственность муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики, руководствоваться Законом Донецкой Народной 

Республики от 21.03.2024 № 66-РЗ «Об особенностях выявления, использования и признания 

https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/66rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/66rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/66rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/66rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/66rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/66rz.pdf


2 

 

права муниципальной собственности муниципальных образований Донецкой Народной 

Республики на жилые помещения, имеющие признаки бесхозяйного имущества, 

расположенные на территории Донецкой Народной Республики». 

5.  Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов 

 



       УТВЕРЖДЕН 

    постановлением Администрации 

    Шахтеркого муниципального округа  

    Донецкой Народной Республики 

    от  10.04.2024 № 141   
 

Состав комиссии по обследованию жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного 

имущества, на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики (далее – Комиссиия) 
 

Лебедев  

Сергей Юрьевич 

 первый заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

председатель Комиссии 

Назаров  

Сергей Борисович 

 заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

заместитель председателя Комиссии 

Олейник  

Елена Ивановна 

 

 начальник отдела управления муниципальной 

собственностью Департамента имущественных и земельных 

отношений Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, секретарь Комиссии 
 

Члены Комиссии: 

Вельма  

Татьяна Петровна 

 директор Департамента имущественных и земельных 

отношений Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 

Иващенко  

Анастасия Владимировна 

 ведущий специалист отдела управления муниципальной 

собственностью Департамента имущественных и земельных 

отношений Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 

Суворина  

Елена Николаевна  

 начальник отдела учета муниципального жилья Департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 

Телитченко  

Елена Павловна  

 паспортист Муниципального унитарного предприятия 

«Коммунальник» администрации города Шахтерска  

(по согласованию) 

Шалун  

Елена Сергеевна 

 начальник отдела земельных отношений Департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 

Представители Отдела Министерства внутренних дел России «Шахтерский», Отдела 

Министерства внутренних дел России «Кировское» (по согласованию), при необходимости 
 

Представители Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по 

Донецкой Народной Республике (по согласованию), при необходимости 
 

К работе Комиссии могут привлекаться представители товариществ собственников 

жилья, объединений собственников многоквартирного дома, иных организаций 

(предприятий), обслуживающих жилой фонд на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

Управляющий делами Администрации  

Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики       Ю.П. Пономаренко 

 


